
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Лобня Московской области «Чистый округ» на 2026-2030 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2025 № 463-ПГ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 02.02.2026 № 11/94 «О внесении изменений  

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 23.12.2025 № 150/90 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области»,  руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского 

округа Лобня Московской области «Чистый округ» на 2026-2030 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2025 № 463-ПГ: 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Чистый округ» на 2026-2030 годы (Приложение 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2025 № 463-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению. 

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования» 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



(Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2025 № 463-ПГ) изложить в новой редакции согласно  

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на курирующего заместителя Главы городского округа. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня       А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________________№___________ 

 

«Приложение 1 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2025 № 463-ПГ 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Чистый округ» на 2026-2030 годы 
 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей на территории городского округа Лобня 

 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей, в том 

числе в многоквартирных домах на 

территории Московской области» 

Администрация городского округа Лобня 

 

Подпрограмма 2 «Обращение с отходами» Администрация городского округа Лобня 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Администрация городского округа Лобня 

 

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

Подпрограмма 2. Формирование эффективной системы обращения с отходами 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по 

годам реализации программы  

(тыс. руб.): 

Всего 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства бюджета Московской области 
4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов муниципальных 

образований Московской области 
3 791 711,59 887 257,75 722 685,21 727 257,21 727 257,21 727 257,21 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
3 796 522,59 888 856,75 724 289,21 728 862,21 727 257,21 727 257,21 

            
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, инерционный прогноз 

ее развития. 

 

Реализация программы направленна на выполнение мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий округа, направленных на: 

- улучшение внешнего облика населенных пунктов муниципальных образований         Московской области; 
- повышение общественной значимости благоустройства городской среды, повышение качества жизни, улучшение имиджевых характеристик населенных пунктов; 

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан Российской           Федерации на территории Московской области; 
- увеличение доли благоустроенных дворовых и общественных территорий на территории муниципальных образований Московской области. 

В последние годы благоустройству территории городского округа Лобня придается большое значение и уже в течение нескольких лет это является приоритетным 

направлением социально-экономического развития городского округа. 

Однако существуют факторы, сдерживающие превращение городского округа в многофункциональный, комфортный, эстетически привлекательный округ. К некоторым 

из них следует отнести уровень благоустройства городских территорий. 

Улучшение внешнего облика городского округа, создание архитектурно-ландшафтной среды, благоустройство дворовых и внутриквартальных территорий и дорог, 

организация досуга населения на детских игровых и спортивных площадках, увеличение площадей зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха – все это является 

первоочередными задачами выполнения данной Программы. 

Городской округ Лобня уже сегодня начинает радовать горожан удачным архитектурно-планировочным решением отдельных территорий, но встречаются участки 

городской территории, которые имеют очень неприглядный вид. 

Зон отдыха, созданных на территории городского округа Лобня, явно недостаточно. Назрела необходимость создания современного цветочного оформления, установки 

элементов вертикального озеленения, металлического ограждения газонов, установки дополнительных скамеек, диванов и урн. В рамках текущей программы на территории 

городского округа Лобня планируется благоустройство территорий: улиц, общественных пространств, пешеходных улиц, скверов, парков. 

Дворовые пространства жилых комплексов необходимо обустраивать детскими площадками, малыми архитектурными формами, цветниками и газонами. 

Для обеспечения эффективного использования территории городского округа Лобня необходимо комплексно и системно подходить к решению финансовых, 

организационно-методических, технических вопросов, а также не ограничиваться рамками местного бюджета, но и привлекать средства предприятий и организаций и 

внебюджетных источников. 

 

Прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы с учетом реализации муниципальной программы, включая возможные 

варианты решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы. 

 

Применение программно-целевого метода реализации программных мероприятий позволит обеспечить: 

 улучшение внешнего облика городского округа Лобня; 

 создание благоприятных условий для отдыха жителей; 

 обеспечение нормативного состояния дворовых территорий; 

 приведение подъездов, как элемента комфортной среды к нормативному состоянию. 

Реализация программных мероприятий по целям и задачам в период с 2026 по 2030 год обеспечит выход на целевые параметры развития и решение системных задач в сфере 

благоустройства и обеспечения комфортного проживания жителей городского округа Лобня. 

К рискам реализации Программы следует отнести следующие: 

1. Риск финансового обеспечения, который связан дефицитом бюджетных средств. 

2. Риски, связанные с изменениями внешней среды, а именно: риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных и техногенных катастроф 

и катаклизмов. 

3. Риск изменения законодательства РФ. 

В целях реализации Программы и минимизации вышеуказанных рисков предусматривается оперативное реагирование и принятие следующих мер: 

 оперативный мониторинг хода реализации Программы; 

 оптимизация расходов бюджета городского округа Лобня; 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

 оперативное реагирование на изменения законодательства Российской Федерации; 

 определение приоритетов для первоочередного финансирования основных мероприятий Программы; 

 своевременная корректировка основных мероприятий Программы и сроков их выполнения с сохранением ожидаемых результатов их реализации. 

 

Перечень видов работ, планируемых к выполнению 

 

Перечень видов, планируемых к выполнению в рамках реализации муниципальной программы, на которые может быть предоставлены субсидии (межбюджетные 

трансферты) из бюджета Московской области:   

- проведение оценки негативного воздействия на водные биологические ресурсы, разработку компенсационных мероприятий по устранению последствий негативного 

воздействия на состояние биоресурсов и среду их обитания, проведение компенсационных мероприятий; 

- выполнение проектной документации, сметной документации на линейные объекты (за исключением автомобильных дорог, железнодорожных линий), водосбросные, 

водоспускные, водовыпускные сооружения, насосные станции, сооружения, предназначенные для водоснабжения и водоотведения, для защиты от наводнений и разрушений берегов 

водных объектов, комплексы объектов в составе гидротехнических сооружений для развития общественных территорий (пространств); 

- благоустройство площадок (в том числе плоскостных открытых стоянок автомобилей и других мототранспортных средств, парковок, велопарковок и велосипедных 

стоянок, детских игровых, спортивных площадок, площадок для выгула животных, дрессировки собак, барбекю, танцев, размещения аттракционов, средств информации, отдыха и 

досуга, массовых мероприятий, контейнерных площадок); 

- благоустройство велокоммуникаций (велопешеходных, велосипедных дорожек, полос для движения велосипедного транспорта); 

- благоустройство пешеходной инфраструктуры, в том числе: пешеходных коммуникаций (тротуаров, пешеходных дорожек, эспланад, мостиков, троп и тропинок и т.п.); 

- благоустройство мест размещения нестационарных торговых объектов; 

- благоустройство элементов, различных видов оборудования и оформления, внешних поверхностей зданий, строений, сооружений (в том числе крыш, фасадов, 

архитектурного декора, оконных и дверных проемов, витражей, витрин, навесов, балконов, входных групп, цоколей, террас); 

- благоустройство элементов озеленения, прикопов, приствольных лунок, приствольных решеток, иных элементов сохранения и защиты корневой системы элементов 

озеленения; 

- благоустройство покрытий объектов благоустройства, рельефа и элементов организации рельефа, иных неотделимых улучшений объектов благоустройства; 

- благоустройство элементов сопряжения покрытий; благоустройство конструкций велопарковок; 

- проведение строительного контроля застройщика (технического заказчика) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- создание, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт линейных объектов (за исключением автомобильных дорог, железнодорожных линий), водосбросных, 

водоспускных, водовыпускных сооружений, насосных станций, сооружений, предназначенных для водоснабжения и водоотведения, для защиты от наводнений и разрушений 

берегов водных объектов, комплексов объектов в составе гидротехнических сооружений для развития общественных территорий (пространств); проведение геотехнического 

мониторинга, рекультивации объекта благоустройства; 

- подготовка территории (строительной площадки), расчистку территории, организацию вырубки зеленых насаждений, вынос на площадку геодезической разбивочной 

основы, снос (демонтаж) строений, сооружений и перенос (демонтаж) сетей инженерно-технического обеспечения, иные подготовительные внутриплощадочные работы; 

- организация производства работ по благоустройству (строительного производства) с обеспечением охраны строительной площадки и сохранности объекта до его приемки 

заказчиком, обеспечение безопасности труда, безопасности работ для окружающей среды и населения, системы звукового оповещения; 

- привлечение для авторского надзора за реализацией мероприятий лица, осуществившего подготовку проектной документации, либо иного лица, обладающего 

соответствующими квалификационными требованиями в области подготовки проектной документации; 

- заключение, содержащее сметную стоимость, выданное учреждением, уполномоченным проводить государственную экспертизу); 

рубку (валку, а также иные технологически связанные с ней процессы) зеленых (лесных) насаждений (деревьев, кустарников), очистку, иные мероприятия в соответствии с проектом 

освоения лесов; 

- лесосечные работы, санитарно-оздоровительные мероприятия (включая сплошную санитарную рубку, выборочную санитарную рубку, уборку неликвидной древесины, 

рубку аварийных деревьев, уборку валежника), ликвидацию очагов вредных организмов в лесах, в том числе рубку лесных насаждений в целях регулирования породного и 

возрастного составов лесных насаждений, зараженных вредными организмами, лесовосстановление.».  

 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________________№___________ 

 

      «Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

       от 30.12.2025 № 463-ПГ 

 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие И4. 

Федеральный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

 

2026-

2030 

Итого 481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

И4.01.  

Ремонт дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

образования 

Московской  

области 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнен ремонт 

дворовых 

территорий, ед. 

    Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

25 5 - - 5 5 5 5 5 5 

2. Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

2026-

2030 

Итого 3 264 830, 

59 

747 709,75 629 496, 

21 

630 278, 

21 

628 673,21 628 673,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

дорожного 

фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

3 260 019, 

59 

746 107,75 627 892, 

21 

628 673, 

21 

628 673,21 628 673,21 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

01.01. 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать 

дела об 

административных 

правонарушениях 

в сфере 

благоустройства 

2026-

2030 

Итого 4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

В муниципальном 

образовании 

созданы 

административные 

комиссии, 

уполномоченные 

рассматривать 

дела об 

административных 

правонарушениях 

в сфере 

благоустройства, 

ед. 

  Всего  Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.2. Мероприятие 

01.10.  

Приобретение 

транспортных 

средств, 

коммунальной 

техники, 

специализированн

ой техники 

2026-

2030 

Итого 37 139,66 6 273,54 7 716,53 7 716,53 7 716,53 7 716,53 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

37 139,66 6 273,54 7 716,53 7 716,53 7 716,53 7 716,53 

Приобретены 

транспортные 

средства, 

коммунальная 

техника, 

специализиро-

ванная техника, 

шт. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

5 1 - 1 1 1 1 1 1 1 

2.3. Мероприятие 

01.11. 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

(картами свыше 25 

кв. м) 

2026-

2030 

Итого 72 491,00 13 717,00 14 266,00 14 836,00 14 836,00 14 836,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

72 491,00 13 717,00 14 266,00 14 836,00 14 836,00 14 836,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

Московской 

области 

Выполнен 

ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, в том 

числе пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в том 

числе проездов на 

дворовые 

территории, в том 

числе 

внутрикварталь-

ных (картами 

свыше 25 кв. м), 

кв.м. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

18 965 3 765 - - 3 765 3 765 3 800 3 800 3 800 3 800 

2.4. Мероприятие 

01.12. 

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций на 

дворовых 

территориях и 

общественных 

пространствах (без 

организации 

наружного 

освещения) 

2026-

2030 

Итого 97 845,00 76 068,00 5 286,00 5 497,00 5 497,00 5 497,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

97 845,00 76 068,00 5 286,00 5 497,00 5 497,00 5 497,00 

Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации на 

дворовых 

территориях и 

общественных 

пространствах (без 

организации 

наружного 

освещения), ед. 

 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам : 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

69 49 - 3 30 49 5 5 5 5 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

2.5. Мероприятие 

01.13. 

Устройство и 

модернизация 

контейнерных 

площадок 

2026-

2030 

Итого 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

18 800,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнено 

устройство и 

модернизация 

контейнерных 

площадок, шт. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

20 20 - 5 15 20 - - - - 

2.6. Мероприятие 

01.15. 

Содержание 

дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 2 370 570, 

83 

478 614,59 472 989, 

06 

472 989, 

06 
472 989, 06 472 989, 06 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

2 370 570, 

83 

478 614,59 472 989, 

06 

472 989, 

06 
472 989, 06 472 989, 06 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

дворовых 

территорий, тыс. 

кв. м 

    Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

838,96712 838,9671

2 
838,967

12 
838,967

12 
838,9

6712 
838,96712 838,96712 838,96712 838,96712 838,96712 

2.7. Мероприятие 

01.16. 

Содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением 

2026-

2030 

Итого 503 998,10 100 799,62 100 799, 

62 
100 799, 

62 
100 799,62 100 799,62 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

парков культуры и 

отдыха) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 «Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

503 998,10 100 799,62 100 799, 

62 
100 799, 

62 
100 799,62 100 799,62 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением 

парков культуры и 

отдыха),  

тыс. кв. м 

    Всего  Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

482,196 482,196 482,196 482,196 482, 

196 
482,196 482,196 482,196 482,196 482,196 

2.8. Мероприятие 

01.22. 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

25  000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

дворовые 

территории за счет 

средств 

муниципального 

образования 

Московской 

области, ед. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

2 2 - - 2 2 - - - - 

2.9. Мероприятие 

01.23. 

Ликвидация 

несанкционирован

ных навалов 

2026-

2030 

Итого 134 175,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

мусора (в том 

числе 

строительного) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 «Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

134 175,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ликвидировано 

навалов мусора (в 

том числе 

строительного), 

куб. м 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

150 000 30 000 - - - 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

3. Основное 

мероприятие 02.  

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирных 

домах, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

2026-

2030 

Итого 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 

02.01. 

Ремонт  

подъездов в 

многоквартирных 

домах 

2026-

2030 

Итого 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28



 

Количество 

отремонтирован-

ных подъездов в 

многоквартирных 

домах ед. 

 Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

20 20 0 5 10 20 - - - - 

3.2. Мероприятие 

02.06. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов за счет 

средств местного 

бюджета 

2026-

2030 

Итого 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

 Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

15 15 0 5 10 15 - - - - 

Итого по подпрограмме 1 Итого 3 796 522, 

59 

888 856,75 724 289, 

21 

728 862, 

21 

727 257,21 727 257,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

дорожного 

фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

3 791 711, 

59 

887 254,75 772 685, 

21 

727 257, 

21 

727 257,21 727 257,21 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.                                                                                                                               ».  

Документ создан в электронной форме. № 43-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 17. Страница создана: 13.02.2026 15:28


	17.02.2026_43-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13


